TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PROCESSO N.º 3258/2016

PREGÃO PRESENCIAL N.º 197/2016

O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos:

Objeto da Licitação: Aquisição de computadores, telefone sem fio e geladeira para armazenamento de
medicamentos termolábeis, destinados à Farmácia da Unidade de Saúde Central, através do incentivo
da Assistência Farmacêutica do Governo do Estado do Paraná.
Modalidade: Pregão n.º 197/2016.
Critério de Julgamento: Menor Preço Por Item.
Data do julgamento: 24 de outubro de 2016 às 14 horas.
Data de Adjudicação: 31 de outubro de 2016.
Data de Homologação: 31 de outubro de 2016.

EMPRESAS VENCEDORAS E VALORES:

A.C.S. DE ALMEIDA – COMÉRCIO E SERVIÇOS – ME, CNPJ Nº 20.934.892/0001-05;
Valor: R$-6.979,00 (seis mil novecentos e setenta e nove reais).

INDREL – INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA, CNPJ Nº 78.589.504/0001-86;
Valor: R$-19.700,00 (dezenove mil e setecentos reais).

Ubiratã - Paraná, 31 de outubro de 2016.

MUNICIPIO DE UBIRATÃ
Haroldo Fernandes Duarte

Prefeito

 2

EXTRATO DE CONTRATO N° 427/2016

PROCESSO N.º 3258/2016

PREGÃO PRESENCIAL N.º 197/2016

Objeto: Aquisição de computadores, telefone sem fio e geladeira para armazenamento de
medicamentos termolábeis, destinados à Farmácia da Unidade de Saúde Central, através do incentivo
da Assistência Farmacêutica do Governo do Estado do Paraná.

Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10.

Contratada: A.C.S. DE ALMEIDA – COMÉRCIO E SERVIÇOS – ME, CNPJ Nº 20.934.892/0001-05.

Valor: R$-6.979,00 (seis mil novecentos e setenta e nove reais).

Despesa Orçamentária: 3951
Fonte de Recurso: 376
Descrição da Despesa: Material Farmacológico
Valor da Despesa: R$-47.239,00

Data de início da vigência do Contrato: 31 de outubro de 2016.

Prazo de Vigência: Sessenta dias a contar da data de início da vigência do contrato.

Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná.

 3

EXTRATO DE CONTRATO N° 428/2016

PROCESSO N.º 3258/2016

PREGÃO PRESENCIAL N.º 197/2016

Objeto: Aquisição de computadores, telefone sem fio e geladeira para armazenamento de
medicamentos termolábeis, destinados à Farmácia da Unidade de Saúde Central, através do incentivo
da Assistência Farmacêutica do Governo do Estado do Paraná.

Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10.

Contratada: INDREL – INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA, CNPJ Nº 78.589.504/0001-
86.

Valor: R$-19.700,00 (dezenove mil e setecentos reais).

Despesa Orçamentária: 3951
Fonte de Recurso: 376
Descrição da Despesa: Material Farmacológico
Valor da Despesa: R$-47.239,00

Data de início da vigência do Contrato: 31 de outubro de 2016.

Prazo de Vigência: Sessenta dias a contar da data de início da vigência do contrato.

Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná.